MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N" 28/2018,
QUE FAZEM ENTRE SI A UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA E A EMPRESA LIOBRAS
COMÉRCIO E SERVIÇO DE LIOFILIZADORES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, Autarquia Federai de Ensino Superior,
Pesquisa e Extensão, estabelecida no Campus Universitário, S/N, na cidade de João Pessoa/PB,
inscrita no CGC/MF sob número 24.098.477/0001-10. denominada CONTRATANTE, neste ato
represeniada(o) pela Magnífica Reilora Prof." MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO
DINIZ, inscrita no CPF sob o n° 323.157.164-20, portadora do RG sob o n° 394612 SSP/PB. e a
LIOBRAS COMERCIO E SERVIÇO DE LIOFILIZADORES. regularmente inscrita no CNPJ
06.258.114/0001-12, com endereço na Rua José Saia. 260 - Vila Alpes — São Carlos (SP) - CEP
13.570-370 doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr(a). JULIEN
JACQUES FREITAS FAUVEL. portador da Carteira de Identidade n® 19879101X expedida pela
SSP/SP. c CPF n" 183.332.518-46, tendo em vista o que consta no Processo n" 23074.079269/2018-
98 em observância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, do Decreto n° 2.271. de 7
de julho de 1997, do Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e da Instrução Normativa SLTl/MPOG
n® 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente da Inexigibilidade de Licitação 13/2018, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AO INSTITUTO DE PESQUISA EM FARMACOS E MEDICAMENTOS -

IpeFarM DA UFPB. conforme especificações e quantitativos estabelecidos na proposta inclusa

no processo identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto;

ÜF-SCRICAO/

ESPKriFtCAÇÃO

IDENT.

CATMAT

QUANTIDAOE \'ALOR

Constniida cm aço ínox AISI JOi| com
rcvcsiimcnio cm PTI-F (Tctlon®) ou similar)
pani proleçílo quimicn. capacidade paru ale 8.0
I. dc gelo cm 2-1 li c capacidade loial dc 20.0 L.
icmpcraiura dc imbulho até -lOST cm

Contrato 28/2018

2IO.ÜOO.OO

Página 1/5